

Pniewy, 2018-12-12

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: In.271.20.2018. Nazwa zadania: Zakup energii elektrycznej na potrzeby gminy Pniewy

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1.

W imieniu Wykonawcy zwracam się z prośbą o określenie daty dziennej rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Umożliwi to Wykonawcy określenie terminów związanych z przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy oraz przede wszystkim poprawne skalkulowanie wartości zamówienia.

W nawiązaniu do powyższego proszę również o odpowiednią modyfikację §9 ust 1 wzoru umowy.

Odpowiedź: Intencją Gminy jest rozpoczęcie współpracy od 1.01.2019 r., ale z doświadczenia lat ubiegłych wynika, że ze względu na procedury obowiązujące sprzedawców energii elektrycznej takie określenie terminu wykonania zamówienia tj od skutecznego rozwiązania umowy z dotychczasowym dostawcą do 31.12.2019 r. jest optymalne.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Dotychczasowym sprzedawcą energii jest:

Energa Obrót SA, Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk dla Gminy Pniewy

PGE Obrót SA ul. 8 Marca 6, 35-959 Rzeszów dla SPZOZ w Pniewach

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: umowa sprzedaży energii dla Gmina Pniewy na czas określony do 31.12.2018 r.; umowa kompleksowa SPZOZ w Pniewach na czas nieokreślony z miesięcznym terminem wypowiedzenia.

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający upoważni do tych czynności Wykonawcę.

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający upoważni do tych czynności Wykonawcę.

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych

Pytanie 3.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy §6 ust 6

W imieniu Wykonawcy zwracam się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę, z terminem płatności 20 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis w dotychczasowym brzmieniu

Pytanie 4.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy §8 ust 3

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na zapis o treści: „Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis w dotychczasowym brzmieniu

Pytanie 5.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy §11 ust 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź: Grupy taryfowe zostały wskazane załączniku nr 1 do SIWZ
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 6.

Dotyczy Roz. III pkt.5 SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis w dotychczasowym brzmieniu

Pytanie 7.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru własnego pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa zgodnie ze wzorem pełnomocnictwa, będącym załącznikiem nr 2 do wzoru umowy. Załącznik nr 2 jest tożsamy ze wzorem nadesłanym przez Państwa.

Pytanie 8.

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 9.

„Uprzejmie informujemy, że wymóg złożenia przez wykonawcę dokumentu potwierdzającego status członkowski wykonawcy w określonej organizacji, określony w rozdziale VII ust.3 pkt 1 ppkt 2 zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia ma zastosowanie do usług. W związku z tym, że przedmiotem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest sprzedaż energii elektrycznej (dostawa) zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu informujemy, że podstawą działalności Wykonawcy w zakresie obrotu energią elektryczną jest koncesja udzielona przez Prezesa URE oraz wpis do KRS-u. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe dokumenty będą wystarczającym potwierdzeniem uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie obrotu energią elektryczną.”

Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale VII ust.3 wykreśla pkt 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jako dotyczący usług.

Powyższe dokumenty będą wystarczającym potwierdzeniem uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie obrotu energią elektryczną

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź powoduje modyfikację treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ale nie jest niezbędne przedłużenie terminu składania ofert, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.


Ireneusz Szymczak

Kierownik Zamawiającego

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy